
ワンタップで食事が届く「Meal-Fit」が2024年6月から
福岡市立こども病院へお弁当・お惣菜のお届けを開

始

株式会社ロキア（本社：福岡県福岡市東区）は、2024年6月から福岡市立こども病院（福岡市東
区）へ、お弁当・お惣菜のお届けを開始いたします。子どもに付き添い入院する親の夜ごはん

に、健康的で美味しい食事をお届けしてまいります。配達料は無料で、病棟入口までお持ちしま

す。

●提供開始の背景
福岡市立こども病院には、付き添い入院可能な病棟が多く存在します。子どもの看病をする親

は、食事を自ら用意する必要があります。売店にもお弁当が販売されていますが、需要と供給の

関係から「買いたいときに買えない」「食べたいものが買えない」という状況が発生してしまうとき

がありました。

お弁当・お惣菜を事前に予約して受け取るMeal-Fitは、そのような方に健康で美味しい食事をお
届けすることで、付き添い者が食事に困らないようにできると考えています。

● Meal-Fitとは



Meal-Fitは、夜ごはんにまつわる家事時間を削減することで、楽しく美味しく健康になることを目
指したサービスです。現在は福岡市東区エリアで週2日、お弁当・お惣菜の調理販売を行ってい
ます。

●提供商品

セパレート弁当：1,000円
ワンプレート弁当：500円
お惣菜大サイズ：900円
お惣菜小サイズ：600円

※料理は日替わりで5種類製造しています。
　その日のメニューはLINEやInstagramからご確認ください。
※通常お届けは1回500円頂戴しております。
　こども病院へのお届けは無料で承っております。

メニューは薬膳アドバイザーや管理栄養士と考案しています。

野菜をたくさん食べれる、自然に野菜が摂れて美味しいを目標に開発製造しています。

●福岡市立こども病院へお届け希望の方の注文方法



1．LINEでMeal-Fitを友達追加していただきます。
　https://lin.ee/9Nl6QqO
2．毎週金曜日と日曜日に配信しているメニューを確認します。
3．購入する商品を選んで数量分タップします。
4．病棟（階数）や部屋番号をお知らせください。
5．予約確認のご返信によって確定いたします。
6．当日17～20時の間にお届けいたします。到着予定などはLINEでご連絡いたします。

※予約は当日13時までとなっております。
※好き嫌いなどのご要望は前日までにご連絡をお願いしています。

●販売日（2024年6月時点）
毎週火、水曜日

※6月以降は追加で不定期販売を検討中。詳しくはInstagramなどをご確認ください。

●事前注文はLINEで
事前注文はLINEで受け付けています。
LINE友達追加URL：https://lin.ee/VDQnQiA

Instagramでも販売スケジュールやメニューを配信しています。
https://www.instagram.com/meal.fit.jp/

●今後の展望
株式会社ロキアは、「Meal-fit」を通じて、健康的かつ美味しい食事が手軽に手に入る社会の実
現を目指しています。個々のニーズに合わせた食事の提案と提供の幅を広げていく予定です。

●福岡市立こども病院

https://lin.ee/9Nl6QqO
https://lin.ee/VDQnQiA
https://www.instagram.com/meal.fit.jp/


名称：地方独立行政法人福岡市立病院機構　福岡市立こども病院

住所：福岡市東区香椎照葉5丁目1番1号
病床数：一般239床

●お問い合わせ先
株式会社ロキア

本社：〒813-0017　福岡県福岡市東区香椎照葉1-1-37
代表者：代表取締役　城間紀子

設立：2019年07月
Tel：092-516-9028
URL：https://rokia.co.jp/
事業内容：Webマーケティング支援事業、システム開発支援事業、お弁当惣菜の調理販売


